Ex I. capit. Dominico procedentis.

Lectio II.

De expositione sancti Gregorii Papae.

hom. 14. in euang.

Non pastor, sed mercenarius vocatur, qui non
 pro amore intimo oves dominicas, sed ad
 temporales mercedes pascit. Mercenarius quippe
 est, qui locum quidem pastoris tenet, sed
 cura animarum non querit: terrenis com-
 modis inhiet, honore prolationis gaudet,

Temporalibus lauis pascitur, in pensa sibi ab
 hominibus reverentia letatur. Iste sunt ele-
 nim mercedes mercenarii, ut pro eo ipso,
 quod in regi mine laborat, hic quod quoril
 inueniat, et ab hereditate gregis in posterum
 alienus existat. Utrum uero pastor sit an
 mercenarius, cognosci ueraciter non potest,
 si ouasio necessitatis deest. Tranquillitatis
 enim tempore plerumque ad gregis custo-
 diam sicut uerus pastor, sic etiam mercena-
 rius stat: sed lupus ueniens indicat, quo
 quisque animo super gregis custodiam statat.
 Lupus etenim super oves uenit, cum quilibet
 iniustus et raptor fideles quosque abque
 humiles opprimit. Sedis qui pastor ope
 uidebatur, et non orat, relinquit oves et
 fugit: quia dum sibi ab eo periculum me-
 tuit, resistere eius iniustitio non presu-
 mit. Fugit autem non mutando locum,
 sed subtrahendo solatium. quibus bene
 per prophetam dicitur: non ascendisti ex
 aduerso, neque opposuisti murum pro
 domo israel, ut staretis in prolio in die
 Domini. Ex aduerso quippe ascendere, est
 quibuslibet potestatibus prave agenti-
 bus rationis libera uoce contraire. Et
 in die Domini pro domo israel in pro-
 lio stamus, ac murum opponimus, si
 fideles innocentes contra peruersorum ini-
 iustitiam ex iustitio auctoritate uindi-
 camus.

Teria VI.

Lectio I.

De Ezechiele Propheta. cap. 13.

Hoc dicit Dominus Deus: erumpere faciam
 spiritum tempestatum in indignatione mea,
 et miber inuidans in furore meo erit, et

lapides grandines in ira in consumationem.
 Destruam parietem, quem linistis absque
 temperamento: et equabo eum terra, et reve-
 labitur fundamentum eius, et cadet, et con-
 tumetur in medio eius: et scietis, quia ego
 sum Dominus. * Et complebo indignatio-
 nem meam in pariete, et in his, qui lini-
 unt eum absque temperamento, dicamque
 vobis: non est paries, et non sunt qui linunt
 eum. Prophete Israel, qui prophetant ad
 Jerusalem, et vident ei visionem pacis: et non
 est pax, ait Dominus Deus. Et tu fili hominis
 pone faciem tuam contra filios populi tui,
 qui prophetant de corde suo. g. Et vocaui eos
 super eas, et dixi: hoi dicit Dominus Deus:
 ve qui consumunt pulvillo sub omni cubito
 manus, et faciunt cervicalia sub capite
 universae etatis ad capiendas animas: et
 cum caperent animas populi mei, vivifica-
 bant animas eorum. Et violabant me ad
 populum meum propter pugillum hordei
 et fragmen panis, ut interficerent animas
 que non moriuntur, et vivificarent ani-
 mas, que non vivunt, mendaces populo
 meo credenti mendacis. * Propter hoc hoc
 dicit Dominus Deus: ecce ego ad pulvillo
 vestros, quibus vos capitis animas volantes,
 et dirumpam eos de brachiis vestris, et dimi-
 nam animas, quas vos capitis, animas ad
 volandum. Et dirumpam cervicalia vestra,
 et liberabo populum meum de manu vestra,
 neque erunt ultra in manibus vestris ad pre-
 hendum: et scietis quia ego Dominus.
 Ps. cxii. Vult. Dominice procedatis.

Lectio II.

De expositione sancti Gregorii Papae.

lib. past. p. 2. cap. 8.

Nece est, ut rector solenter invigilet, ne
 hunc cupido placendi hominibus pulset: ne
 cum studiose interiora penetralem pro-
 vide exteriora subministrat, se magis a
 subditis diligi, quam veritatem querat:
 ne cum bonis adibus factus a mundo vide-
 tur alienus, hunc auctori reddat extraneum
 amor suus. qui nimirum amor proprius
 cum rectoris mentem ceperit, aliquando
 hunc inordinate ad molliem, aliquando
 vero ad asperitatem rapit. Ex amore ele-
 nim pro mens rectoris in molliem vertitur,
 quia cum peccantes subditos respicit, ne
 erga hunc eorum dilectio torpeat, corrigere
 non presumit. Non nunquam vero errata
 subditorum, quo in corpore debuerat, adu-
 lationibus demulcet. Unde bene per pro-
 phetam dicitur: ut his, qui consunt
 pulvillo sub omni cubito manus, et fa-
 ciunt cervicalia sub capite uniuersae etatis
 ad capiendas animas. Pulvillo quippe sub
 omni cubito manus ponere, est cadentes
 a sua rectitudine animas atque in huius
 mundi delatatione reclinantes blanda
 adulatione refovere. quasi enim pulvillo
 cubitus vel cervicalis caput iacentis excipi-
 tur, cum correptionis duritia peccanti sub-
 trahitur, etique mollietis favoris adhibetur,
 ut in errore mollior iaceat, quem nulla asperitas
 contradictionis pulset. Sed hoc rectores, qui
 se metipso diligunt, his procul dubio exhibent,
 a quibus se noceri posse in studio gloriae tempo-
 ralis vident. etiam quos nihil contra se valere
 conspiciunt, hos nimirum asperitate rigide sem-
 per invectionis premunt, nunquam ele-
 menter admonent, sed pastoralis mansue-
 tudine obediunt, iure dominatibus terreat.

Sabbato.

Lectio I.

De Ezechiele propheta. cap. iij.

enerunt ad me viri seniorum israel, et sedit
coram me. Et factus est sermo Domini ad
me dicens: fili hominis, viri isti posuerunt
in munditiis suis in cordibus suis, et scandalum
iniquitatis sue statuerunt contra faciem suam:
umquid interrogatus respondebo eis? Propter
hoc loquere eis, et dices ad eos: hoc dicit Dominus
Deus: homo homo de domo israel, qui posuerit in-
munditias suas in corde suo, et scandalum iniquita-
tis sue statuerit contra faciem suam, et venerit
prophetam interrogans per eum, ego Dominus
respondebo ei in multitudine inmunditiarum
earum: ut capiatur domus israel in corde suo,
quos receperunt a me in cunibus idolis suis. 9.
Propterea dicit Dominus ad domum israel: hoc dicit Dominus
Deus: convertimini et recedite ab idolis vestris,
et ab universis contaminationibus vestris aver-
te facies vestras. quia homo homo de domo is-
rael, et de proselytis quicumque advena fuerit
in israel, si alienatus fuerit a me, et posuerit
scandalum suum in corde suo, et scandalum iniquitatis
sue statuerit contra faciem suam, et venerit ad
prophetam, ut interroget per eum me: ego Do-
minus respondebo ei per me. Et ponam faciem
meam super hominem illum, et faciam eum in
implum, et in proverbium, et disperdam eum
in medio populi mei: et scietis quia ego Dominus.
Et propheta cum erraverit, et locutus fuerit
verbum, ego Dominus decepi prophetam illum:
et extendam manum meam super illum, et
delebo eum de medio populi mei israel. Et
narrabunt iniquitatem suam: iuxta iniquita-
tem interrogantis sui iniquitas propheta erit.

Propr. de Tempore. 30.

205.

B. A.

ut non erret ultra domus israel a me, neque
polluatur in universis provaricationibus suis,
sed sint mihi in populum, et ego sum eis in deum,
ait Dominus exercituum.

Act. ex III. et VII. Dominico procedentis.

Lectio II.

De expositione sancti Hieronymi presbyteri.

l. 4. in Ezek.

Et totius loci, ut latam explanationem brevi
sermone comprehendam, ista sententia: homo
homo non aliarum gentium, quarum error
potest habere veniam, sed domus israel, qui
cum pristinis vitiis ad prophetam venit
sciscitandum, ego respondebo ei iuxta cor et
immunditias suas, ut iuxta vultu ostendit, ita
et audiat. et non enim merebitur correctionem,
qui non discendi sed tentandi animo interrogat.
Receperunt enim a me idola sua secuti.
Brevisque est ista est comminatio, ut recedant
ab idolis cogitationibusque perversis, et conuer-
tantur ad me, priora scelera relinquentes. et non
enim merebitur audire veritatem, qui fraudu-
lenter interrogat, sed hoc corde capiendus est,
secundum quod scribae et pharisei interrogantes
Dominum, inno tentantes, audiunt: quid me
tentatis? qui autem homo talis est, et si inter-
rogat, ponit Deus faciem suam super illum,
sive confirmat; ut austeritatis vultus frontis
duritia malleiatur, et sit in exemplum et in
proverbium, sive in solitudinem, et in inte-
ritum: ut illo perditio de populo dei cog-
noscat caberi, quod ipse sit Dominus, qui
cordis arcana cognoscit, et perversitatem mentis
intelligit; nec considerat verba loquentium,
sed corda.

Ad Vesperas Duplex.

235

Dominica XXVI. post Pentecosten.

Duplex maius. 12. lect.

Ex Dominica quinta post Epiphaniam.

B. Haec Dominica ponitur, si Pascha occurrat die 3. 4. 5. 6. 7. 8. vel 9. Aprilis: secus cum sequenti hebdomada omittitur.

Sabb. ad Magnificat. Visitabo oves meas, dicit Dominus: et liberabo ea de omnibus locis, in quibus disperso fuerant. Ezech. 34.

Oratio ut infra ad Matutinas.

In I. claustris.

Lectio I.

De Ezechiele propheta. cap. 34.

Factus est sermo Domini ad me dicens: fili hominis, terra cum peccaverit mihi, ut provarietur provaricans, extendam manum meam super eam, et conteram virgam pacis eius, et immittam in eam famem, et interitiam de ea hominem et iumentum. Et si fuerint tres viri isti in medio eius, hoc, Daniel et Job, ipsi iustitia sua liberabunt animas suas, ait Dominus exercituum.

R. S. huius Dominica sumuntur ex Dominica precedente.

Lectio II.

Quod si et pestias pessimas induxero super terram, ut vastem eam, et fuerit in via, eo quod non sit pertransiens propter bestias: tres viri isti si fuerint in ea, vivis ego, dicit Dominus, quia nec filios nec filias liberabunt: sed ipsi soli liberabuntur, terra autem desolabitur. Vel si gladium induxero super terram illam, et dixerero gladio: transi per terram, et interficere de ea hominem et iumentum: et tres viri isti fuerint in